CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.318/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes, solicitando que, por meio da Secretaria de Trânsito, seja
realizado  um estudo  técnico  para  a  alteração  da  velocidade  do  radar  localizado  na
Avenida  Theodoreto  Veloso  de  Carvalho,  nas  proximidades  da  empresa  Frigorífico
Santa Lúcia, no sentido Rodoviária ao Mart Minas, para a velocidade de 60 km/h.

Considerando que a atual limitação de 40 km/h tem se mostrado incompatível
com as características da via, a alteração para 60 km/h visa promover maior fluidez, sem
comprometer a segurança viária.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 04
de fevereiro de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO – 15 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 04/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
86

82

APOIO:

		2025-02-25T13:13:24-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro